
www.novyepis.cz 09.04.2024

1

Přestupky v oblasti podnikání a obchodu

 

539/1992 Sb. - Zákon o puncovnictví a zkoušení drahých kovů (puncovní zákon)

 

§43/1 - Kontrolovaná osoba

§43/2 - Kontrolovaná osoba

§43/3 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

Kontrolovaná osoba

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce - peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Kontrolovaná osoba **)

§43/1

a) neučiní oznámení podle §35 nebo je učiní
opožděně, či neúplně 500 000

b) používá výrobní nebo odpovědnostní značku
v rozporu s tímto zákonem nebo takové jednání
umožní

500 000

c) nesplní povinnosti podle §39 odst. 1 až 3
nebo §40 odst. 2 500 000

d) nevede evidenci vyžadovanou tímto
zákonem nebo ji vede neúplně 500 000

Kontrolovaná osoba

Subjekt: Kontrolovaná osoba **)EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78040
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266580
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266571
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266575
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266576


www.novyepis.cz 09.04.2024

2

§43/2

a) obchoduje s úředně neoznačeným zbožím,
které podléhá povinné puncovní kontrole nebo
takové zboží k obchodování má anebo k prodeji
nabízí

1 000 000
*)1 500 000

b) obchoduje se zbožím, které v rozporu s tímto
zákonem není označeno ryzostním číslem

1 000 000
*)1 500 000

c) padělá nebo zneužije puncovní značku nebo
obchoduje se zbožím, ač je jí známo, že je
takovouto značkou označeno

1 000 000
*)1 500 000

d) obchoduje se zbožím označeným vyšším
ryzostním číslem, než je skutečná ryzost tohoto
zboží

1 000 000
*)1 500 000

e) se dopustí při prodeji klamavého označení 1 000 000
*)1 500 000

f) prodá nebo jinak uvede do oběhu dentální
drahé kovy, které nesplňují podmínky podle
§31 odst.

1 000 000
*)1 500 000

g) nepoužívá stanovená měřidla 16) nebo je
používá bez platného ověření anebo je nemá v
provozovně k dispozici

1 000 000

h) brání inspektorovi ve výkonu kontroly, její
výkon ztěžuje zejména tím, že mu neumožní
vstupovat do příslušných prostorů, nahlížet do
evidence nebo nepředloží inspektorem
požadované zboží nebo neposkytne ve lhůtě
stanovené inspektorem potřebnou součinnost

1 000 000

i) dopustí se jednání uvedených v odstavci 1
opakovaně 1 000 000

j) nepředloží ve lhůtě stanovené inspektorem
zboží k provedení puncovní kontroly 1 000 000

k) jako výrobce klenotnických slitin nebo
dentálních drahých kovů používá tyto materiály
ke klenotnické výrobě, nebo pro dentální účely
anebo je k těmto účelům uvádí do oběhu, aniž
by byla držitelem platného osvědčení podle
ustanovení §48

1 000 000

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba **)

§43/3 nesplní některou z ostatních povinností
uložených tímto zákonem 50 000

*) 1 500 000 Kč, byl-li jednáním získán majetkový prospěch velkého rozsahu

**) §45 (1) Přestupku podle §43 odst. 1 až 4 se dopustí i ten, kdo bez příslušného oprávnění
vykonává stejnou činnost jako výrobce nebo obchodník.

(2) Přestupku podle §43 odst. 2 písm. c) se mohou dopustit i jiné osoby než výrobci nebo
obchodníci.

(3) Přestupku podle §43 odst. 2 písm. e) a odst. 3 se dopustí i osoby, které se při provozování
obchodní živnosti nebo živnosti poskytující služby 5) dopustí klamavého označení

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266580
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266567
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266586
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266580
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266582
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266580
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266580
https://www.novyepis.cz/clanek/78040#paragraphsGroup266580

	paragraphsGroup794504
	paragraphsGroup794505
	paragraphsGroup794506
	paragraphsGroup794507

